

**Ремонт кабинета и коридора
третьего этажа
перинатального центра ПМСУ
РБ мун, Чадр-Лунга, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 824 694,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Коридор 1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	18,100	35,69 35,69	645,94 645,94
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из асбоцемента на потлках)	m2	28,000	21,24 21,24	594,79 594,79
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	105,560	23,99 22,94	2 532,57 2 421,72
4	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori	m	50,000	2,97 2,97	148,70 148,70

1	2	3	4	5	6	7
		montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без)				
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора)	buc	8,000	10,20 10,20	81,57 81,57
6	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка водопроводных труб, диаметр 1/2"-1")	m	2,000	25,49 25,49	50,98 50,98
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, из готовых элементов)	m	35,000	21,86 21,24	765,00 743,48
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	4,000	18,69 18,69	74,77 74,77
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,, розеток,распред. коробок)	buc	1,000	5,10 5,10	5,10 5,10
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri k2	m2	1,400	47,99 45,89	67,18 64,24
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, кермаических плит и т.д.)	m2	43,330	68,33 66,28	2 960,66 2 871,82
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	6,000	158,89 158,89	953,36 953,36

1	2	3	4	5	6	7
13	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов, в авто 1 категории)	t	6,000	29,74 29,74	178,44 178,44
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	6,000	53,00 0,00	318,00 0,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				9 377,06 8 834,91
		1.1.2. Ремонтные работы				
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - сетка вp1 д.3 мм. 100*100	kg	50,000	33,98 2,55	1 698,95 127,45
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	49,500	182,12 144,45	9 014,99 7 150,22
17	CF02E5 k2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., diferentele in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	49,500	45,94 30,59	2 273,95 1 514,16
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 10см	m2	43,300	108,66 59,48	4 705,11 2 575,44
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	43,300	256,21	11 093,84

1	2	3	4	5	6	7
	k=14	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 10см к=14)			142,75	6 181,06
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	43,300	25,10 11,90	1 086,64 515,09
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) 1-ый сорт	m2	43,300	387,30 100,26	16 770,15 4 341,46
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	35,000	109,51 42,48	3 832,99 1 486,97
23	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	4,000	760,91 228,00	3 043,66 911,98
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	105,560	7,05 2,55	744,12 269,10
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	105,560	135,78 103,66	14 332,42 10 942,69

1	2	3	4	5	6	7
26	CF51B k4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	56,060	107,30 81,57	6 015,23 4 572,92
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,560	43,35 16,99	4 575,91 1 793,89
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,560	7,05 2,55	744,12 269,10
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,560	54,79 46,73	5 783,30 4 933,18
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен	m2	105,560	66,49 46,73	7 018,43 4 933,19
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,800	2 690,65 80,72	23 677,73 710,35
32	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,950	2 710,24 90,10	7 995,20 265,79

1	2	3	4	5	6	7
33	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usa	m2	28,500	2 487,16 90,07	70 884,19 2 566,94
34	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 350mm	m	1,800	190,93 30,59	343,67 55,06
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	43,300	429,48 186,93	18 596,64 8 094,24
36	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 2000	buc	1,000	2 585,05 67,98	2 585,05 67,98
37	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 32 mm (Полипропиленовые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм) отопления	m	5,000	124,13 53,53	620,64 267,66
38	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран , диаметр 32 ппр	buc	2,000	186,31 15,29	372,63 30,59
39	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" fe fe	buc	1,000	76,37 11,05	76,37 11,05
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				217 885,93 64 587,56
		Total Коридор Inclusiv salariu				227 262,99 73 422,47
		1.2. Кабинет Родилова 1.2.1. Демонтажные работы				
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	12,600	136,38	1 718,33

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)			135,95	1 713,00
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,680	35,70 35,70	59,98 59,98
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, кермаических плит и т.д.)	m2	4,500	68,32 66,28	307,46 298,24
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,000	23,99 22,94	1 031,66 986,51
44	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без)	m	50,000	2,97 2,97	148,70 148,70
45	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора)	buc	4,000	10,20 10,20	40,79 40,79
46	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка водопроводных труб, диаметр 1/2"-1")	m	5,000	25,49 25,49	127,45 127,45
47	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	4,000	54,38 54,38	217,52 217,52
48	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	7,000	32,29 32,29	226,02 226,02

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, из готовых элементов)	m	13,000	21,86 21,24	284,15 276,15
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	3,000	18,69 18,69	56,08 56,08
51	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,, розеток,распред. коробок)	buc	4,000	5,10 5,10	20,39 20,39
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri k2	m2	0,500	48,00 45,90	24,00 22,95
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, кермаических плит и т.д.)	m2	4,500	68,32 66,28	307,46 298,24
54	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	2,000	158,90 158,90	317,79 317,79
55	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов, в авто 1 категории)	t	2,000	29,74 29,74	59,48 59,48
56	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	2,000	53,00 0,00	106,00 0,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				5 053,26 4 869,29

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Ремонтные работы				
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	43,000	182,12 144,45	7 831,20 6 211,30
58	CF02E5 k2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., diferentele in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	43,000	45,94 30,59	1 975,38 1 315,34
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 10см	m2	15,040	108,67 59,48	1 634,33 894,56
60	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 10см к=14)	m2	15,040	256,21 142,75	3 853,47 2 146,94
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки	m2	15,040	25,10 11,90	377,49 178,95

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" в один слой на поверхности полов)				
62	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	15,400	516,61 131,70	7 955,86 2 028,23
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	43,000	7,05 2,55	303,11 109,61
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	43,000	135,78 103,66	5 838,34 4 457,53
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,000	43,35 16,99	1 864,00 730,74
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,000	7,05 2,55	303,11 109,61
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,000	54,79 46,73	2 355,83 2 009,54
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной	m2	43,000	66,49 46,73	2 858,97 2 009,54

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен				
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	2 690,65 80,72	4 520,30 135,61
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	15,400	429,48 186,93	6 614,05 2 878,78
71	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501mm	buc	1,000	1 935,05 67,98	1 935,05 67,98
72	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 32 mm (Полипропиленовые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм) отопления	m	6,000	124,13 53,53	744,79 321,19
73	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран , диаметр 32 ппр	buc	2,000	186,31 15,29	372,63 30,59
74	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" fe fe	buc	1,000	76,37 11,05	76,37 11,05
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP, PE, PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод 50 45*	buc	2,000	44,51 18,70	89,01 37,39
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP, PE, PP-R, pentru	buc	1,000	97,25 18,69	97,25 18,69

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Тройник 50 90* 50*45				
77	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель а, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	840,20 140,20	840,20 140,20
78	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник с тумбой полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., со сливной пластиковой трубой,)	buc	1,000	1 645,31 161,44	1 645,31 161,44
79	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм)	m	6,000	76,63 49,28	459,77 295,70
		Total Ремонтные работы Inclusiv salariu				54 545,82 26 300,51
		Total Кабинет Родилова Inclusiv salariu				59 599,08 31 169,80
		1.3. Медицинский линолеум				
80	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стен (медицинский линолеум))	m2	250,000	756,45 345,83	189 112,68 86 456,97
		Total Медицинский линолеум Inclusiv salariu				189 112,68 86 456,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475 974,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Соц. фонд и мед. страх</i>	24,00 %			45 851,82
		<i>Транспорт материалов</i>	10,00 %			28 218,53
		<i>Накладные расходы</i>	9,00 %			49 504,06
		<i>Сметная прибыль</i>	6,00 %			35 972,95
		<i>ИТОГО</i>	100,00 +			635 522,11
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				635 522,11 191 049,24
		2. Электромонтажные работы				
		2.1. Коридор				
81	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED	buc	6,000	908,62 92,62	5 451,70 555,70
82	RpEE01A	bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc	2,000	71,83 22,94	143,65 45,88
83	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)	m	90,000	25,22 5,95	2 269,79 535,31
84	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m	50,000	32,02 5,95	1 600,89 297,39
85	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16	m	140,000	72,87 50,98	10 202,43 7 137,48

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm				
86	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc	2,000	70,51 64,58	141,02 129,15
87	RpEE01C	Montarea interuptoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) УЗО	buc	1,000	373,46 86,67	373,46 86,67
88	RpEE01C	Montarea interuptoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) ВН	buc	1,000	211,86 86,67	211,86 86,67
		Total Coridor Inclusiv salariu				20 394,80 8 874,25
		2.2. Кабинет Родилова				
89	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED	buc	2,000	908,62 92,61	1 817,23 185,23
90	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных	m	30,000	25,22 5,95	756,60 178,44

1	2	3	4	5	6	7
		проводов, ВВГнг LS 3x1,5)				
91	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	76,87 22,94	76,87 22,94
92	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m	60,000	32,02 5,95	1 921,07 356,87
93	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m	90,000	72,87 50,98	6 558,71 4 588,38
94	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc	1,000	70,51 64,58	70,51 64,58
95	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)-двойные	buc	3,000	98,71 26,34	296,13 79,02

1	2	3	4	5	6	7
96	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) УЗО	buc	1,000	373,46 86,67	373,46 86,67
97	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) ВН	buc	1,000	211,86 86,67	211,86 86,67
		Total Кабинет Родилова Inclusiv salariu				12 082,44 5 648,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 477,24
		<i>Соц. фонд и мед страх</i>	24,00 %			3 485,53
		<i>Транспорт материалов</i>	10,00 %			1 795,42
		<i>Накладные расходы</i>	76,00 %			11 037,52
		<i>Сметная прибыль</i>	6,00 %			2 927,74
		<i>ИТОГО</i>	100,00 +			51 723,45
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				51 723,45 14 523,05
		Cheltuieli directe	lei			687 245,56
		НДС	20,00 %			137 449,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				824 694,67 205 572,29

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

третьего этажа
перинатального центра ПМСУ
РБ мун, Чадр-Лунга, АТО
Гагаузия

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 824 694,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	203,395	84,97	17 282,47
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	66,852	84,97	5 680,41
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	235,061	84,97	19 973,14
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,250	84,97	106,21
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	625,000	84,97	53 106,25
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	24,080	84,97	2 046,08
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,774	84,97	14 255,76
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	47,421	84,97	4 029,35
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,920	84,97	1 947,52
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,600	84,97	135,96
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,440	84,97	122,36
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	176,260	84,97	14 976,79
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,622	84,97	7 700,15
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,168	84,97	694,04
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,211	84,97	3 416,73
16.	7422010060100	Timplar	h-om	128,633	84,97	10 929,93
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,760	84,97	1 509,07
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,158	84,97	12 758,91
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	400,014	84,97	33 989,18
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,733	84,97	911,98
				Total manopera		205 572,29

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	45,00	90,90
2.	11110001000241	Intrerupator autom BH	buc	2,020	120,00	242,40
3.	11110001000242	Intrerupator manual cu doua clape	buc	1,010	50,00	50,50
4.	11110001000244	Intrerupator УЗО	buc	2,020	280,00	565,60
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	16,332	10,00	163,32
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,238	400,00	4 895,20
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,478	50,00	373,90
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,010	15,00	0,14
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 095,160	0,10	109,52
10.	2010237318750	Distantieri	buc	15,000	1,25	18,75
11.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	28,500	2 350,00	66 975,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	15,554	55,00	855,47
13.	2051142950700	Dibluri	buc	14,000	1,00	14,00

14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,030	1,20	7,24
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,256	5,00	1,28
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,038	20,00	0,76
17.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,044	35,00	1,54
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,650	0,20	2,53
19.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,063	5,00	0,32
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,421	150,00	1 863,15
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,568	25,00	1 114,20
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,424	35,00	2 079,84
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,020	75,00	1,50
24.	24302261000001	Fuga	kg	20,117	25,00	502,93
25.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	24,211	30,00	726,33
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,703	30,00	21,09
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	37,687	92,00	3 467,20
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,675	30,00	110,25
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,056	150,00	608,40
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,179	8,50	18,52
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,030	75,00	2,25
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	106,781	115,00	12 279,82
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,284	95,00	2 116,98
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,862	4,95	63,67
35.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	439,687	1,00	439,69
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,022	35,00	0,77
37.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,090	20,00	121,80
38.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	75,00	150,00
39.	25211067183923 5	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	1,836	155,00	284,58
40.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	m	6,458	25,00	161,45
41.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	246,330	15,00	3 694,95
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	15,00	4,59
43.	25212167170501 25	Teava din material plastic 32 calda	m	11,220	25,00	280,50
44.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	4,141	125,00	517,62
45.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	263,812	300,00	79 143,60
46.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	36,225	2,00	72,45
47.	25231567194301 25	Cot din material plastic 32 calda	buc	7,700	2,50	19,25
48.	25231567194501 25	Teu din material plastic 32 calda	buc	4,950	5,00	24,75
49.	25231567194601 25	Reductie din material plastic 32 calda	buc	1,100	5,50	6,05
50.	25231567195301 25	Racord drept M x Fe 32	buc	11,000	35,00	385,00
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	4,904	20,00	98,08
52.	25231567210373	Ramificatie 90*50*45	buc	1,000	77,75	77,75
53.	25231567210375	Cot,50*45	buc	2,000	25,00	50,00
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,416	11,00	1 797,58
55.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	550,00	566,50
56.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	600,00	618,00
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 661,454	2,40	8 787,49
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	124,875	3,71	463,29
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,229	3,70	34,15
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 381,381	4,20	5 801,79
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	156,716	7,60	1 191,04
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,045	225,00	10 135,12
63.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,442	90,00	759,78

64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,017	0,00	0,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,637	0,00	0,00
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	205,545	7,00	1 438,81
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	16,332	300,00	4 899,60
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	99,438	6,00	596,63
69.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,064	50,00	3,20
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	256,275	25,00	6 406,87
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,250	25,00	6,25
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,603	45,00	207,13
73.	2710703520285	Profil de suport	m	8,844	35,00	309,54
74.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5	m	124,630	23,00	2 866,49
75.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5	m	135,960	17,00	2 311,32
76.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	61,635	225,00	13 867,87
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,500	30,00	15,00
78.	27461673351002	Priza dubla	buc	3,060	65,00	198,90
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	3,00	18,00
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,225	30,00	1 086,75
81.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	3,000	3,25	9,75
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	25,00	2,50
83.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,430	2 500,00	33 575,00
84.	282211570000015	Radiator1500	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
85.	282211570000020	Radiator2000	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
86.	2873122004100	Plase sudate Bp1 100*100*3	kg	50,500	30,00	1 515,00
87.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,000	0,22	1,76
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	232,064	0,50	116,03
89.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	118,309	0,50	59,15
90.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	14,000	0,40	5,60
91.	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,000	0,10	0,80
92.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	37,485	50,00	1 874,25
93.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	0,15	1,20
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	234,800	1,50	352,20
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	89,00	90,78
96.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	200,00	204,00
97.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	36,225	5,00	181,13
98.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,160	800,00	6 528,00
99.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,300	25,00	7,50
100.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,00	12,00
101.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	550,00	550,00
102.	291312420210012	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2 fe fe	buc	2,010	50,00	100,50
103.	2913124202100253	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord pnp32	buc	4,024	155,00	623,72
104.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,034	15,00	90,50
105.	3220137315778	Decapant	kg	0,066	60,00	3,96
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,230	2,68	97,09
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,012	16,00	192,20
108.	4100126202818	Apa	m3	3,988	16,00	63,81
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,773	15,00	266,60
		Total materiale de constructii				300 139,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,000	25,00	50,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,050	25,00	126,23

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,030	550,00	16,50
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,460	120,00	55,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,398	20,00	447,96
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,085	30,00	92,55
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,478	90,00	583,02
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,750	85,00	148,75
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,942	35,00	102,98
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,541	30,00	16,23
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,500	12,00	126,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,359	30,00	550,77
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,848	500,00	424,00
Total utilaje de constructii						2 740,19

Cheltuieli directe	lei	687 245,56
НДС	20,00 %	137 449,11

Total deviz:

824 694,67

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт кабинета и коридора третьего этажа перинатального центра ПМСУ РБ
Investitor мун, Чадр-Лунга, АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Коридор				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment,	m2			21,24

1	2	3	4	5	6	7
		PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из асбоцемента на потлках)				21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без)	m			2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	84,97	2,97
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора)	buc			10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
6	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка водопроводных труб, диаметр 1/2"-1")	m			25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, из готовых элементов)	m			21,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	16,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,, розеток,распред. коробок)	buc			5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri k2	m2			47,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	20,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,50
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, керманческих плит и т.д.)	m2			68,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			158,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	84,97	158,89
13	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau	t			29,74

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов, в авто 1 категории)				29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			53,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		1.1.2. Ремонтные работы				
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - сетка вp1 д.3 мм. 100*100	kg			33,98 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate Bp1 100*100*3	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			182,12 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
17	CF02E5 k2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., diferentele in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			45,94 30,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	6,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	2,40	4,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6750	3,71	5,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 10см	m2			108,66 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
19	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			256,21 142,75

1	2	3	4	5	6	7
		(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 10см к=14)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	23,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	72,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	39,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,73
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2			25,10 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) 1-ый сорт	m2			387,30 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	7,00	33,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	90,00	5,67
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			109,51 42,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,95	1,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
23	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			760,91 228,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	84,97	228,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	90,00	189,94
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	45,00	51,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	125,00	129,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	20,00	24,52
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	20,00	30,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,50	4,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	30,00	5,27
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	50,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	20,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			7,05

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			135,78 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
26	CF51B k4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			107,30 81,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	81,57
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	24,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,36
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			43,35 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	95,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,79 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен	m2			66,49 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 690,65 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
32	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 710,24 90,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,36
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	150,00	82,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	150,00	28,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
33	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usa	m2			2 487,16 90,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	150,00	29,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	150,00	8,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,68	2,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
34	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 350mm	m			190,93 30,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	252110671839235	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	1,0000	155,00	158,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			429,48 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
36	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 2000	buc			2 585,05 67,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	282211570000020	Radiator2000	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0050	15,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	75,00	0,75
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
37	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 32 mm (Полипропиленовые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм) отопления	m			124,13 53,53

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2521216717050125	Teava din material plastic 32 calda	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430125	Cot din material plastic 32 calda	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450125	Teu din material plastic 32 calda	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460125	Reductie din material plastic 32 calda	buc	0,1000	5,50	0,55
	2523156719530125	Racord drept M x Fe 32	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,02
38	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран , диаметр 32 ппр	buc			186,31 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	291312420210025з	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord ппр32	buc	1,0000	155,00	155,93
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
39	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" fe fe	buc			76,37 11,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,05
	291312420210012	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2 fe fe	buc	1,0000	50,00	50,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
		1.2. Кабинет Родилова				
		1.2.1. Демонтажные работы				
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			136,38 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,70 35,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,85
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, керамических плит и т.д.)	m2			68,32 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,99 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
44	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без)	m			2,97 2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	84,97	2,97
45	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru	buc			10,20

1	2	3	4	5	6	7
		micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора)				10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
46	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка водопроводных труб, диаметр 1/2"-1")	m			25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
47	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			54,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	84,97	54,38
48	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
49	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, из готовых элементов)	m			21,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	16,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
51	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,, розеток,распред. коробок)	buc			5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri k2	m2			48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	25,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,50
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, кермаических плит и т.д.)	m2			68,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
54	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			158,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	84,97	158,90
55	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов, в авто 1 категории)	t			29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
56	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			53,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		1.2.2. Ремонтные работы				

1	2	3	4	5	6	7
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			182,12 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
58	CF02E5 k2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., diferentele in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			45,94 30,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	6,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	2,40	4,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6750	3,71	5,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 10см	m2			108,67 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
60	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 10см к=14)	m2			256,21 142,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	23,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	72,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	39,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,74
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2			25,10 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
62	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			516,61 ----- 131,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	300,00	318,16
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			7,05 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			135,78 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			43,35 ----- 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	95,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,79 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен	m2			66,49 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			2 690,65 -----

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			429,48 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
71	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501mm	buc			1 935,05 67,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	282211570000015	Radiator 1500	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	15,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	75,00	0,75
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
72	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 32 mm (Полипропиленовые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм) отопления	m			124,13 53,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2521216717050125	Teava din material plastic 32 calda	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430125	Cot din material plastic 32 calda	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450125	Teu din material plastic 32 calda	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460125	Reductie din material plastic 32 calda	buc	0,1000	5,50	0,55
	2523156719530125	Racord drept M x Fe 32	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,02
73	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран , диаметр 32 ппр	buc			186,31 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124202100253	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord ппр32	buc	1,0000	155,00	155,93
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
74	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" fe fe	buc			76,37 11,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,05
	291312420210012	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 1/2 fe fe	buc	1,0000	50,00	50,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07

1	2	3	4	5	6	7
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP, PE, PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод 50 45*	buc			44,51 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,70
	25231567210375	Cot.50*45	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	75,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP, PE, PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Тройник 50 90* 50*45	buc			97,25 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	25231567210373	Ramificatie 90*50*45	buc	1,0000	77,75	77,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	75,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
77	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель а, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			840,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
78	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник с тумбой полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., со сливной пластиковой трубой,)	buc			1 645,31 161,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,00	90,78
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	200,00	204,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
79	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм)	m			76,63 49,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	84,97	49,28
	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	m	1,0300	25,00	26,91
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	5,00	0,05
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	35,00	0,26
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	20,00	0,13
		1.3. Медицинский линолеум				
80	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стен (медицинский линолеум))	m2			756,45 345,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	84,97	212,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	84,97	133,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	92,00	13,87
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	115,00	49,12
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	1,00	1,76
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	16,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	90,00	1,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
		2. Электромонтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Coridor				
81	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных)LED	buc			908,62 92,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	800,00	816,00
82	RpEE01A	bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc			71,83 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
83	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)	m			25,22 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5	m	1,0300	17,00	19,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
84	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m			32,02 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5	m	1,0300	23,00	26,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
85	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m			72,87 50,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	15,00	16,07
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	30,00	4,72
86	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc			70,51 64,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	3,25	3,25
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
87	RpEE01C	Montarea interuptoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) УЗО	buc			373,46 86,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	84,97	86,67

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000244	Intrerupator УЗО	buc	1,0100	280,00	282,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,22	0,44
88	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) ВН	buc			211,86 86,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	84,97	86,67
	11110001000241	Intrerupator autom ВН	buc	1,0100	120,00	121,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,22	0,44
		2.2. Кабинет Родилова				
89	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED	buc			908,62 92,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	800,00	816,00
90	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)	m			25,22 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5	m	1,0300	17,00	19,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
91	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			76,87 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	11110001000242	Intrerupator manual cu doua clape	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
92	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m			32,02 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5	m	1,0300	23,00	26,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
93	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m			72,87 50,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	15,00	16,07
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	30,00	4,72
94	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc			70,51 ----- 64,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	3,25	3,25
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
95	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)-двойные	buc			98,71 ----- 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	27461673351002	Priza dubla	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
96	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) УЗО	buc			373,46 ----- 86,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	84,97	86,67
	11110001000244	Intrerupator УЗО	buc	1,0100	280,00	282,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,22	0,44
97	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) ВН	buc			211,86 ----- 86,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	84,97	86,67
	11110001000241	Intrerupator autom BH	buc	1,0100	120,00	121,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,22	0,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.